Abbatissa et conventus ord. Cysterc., Constant. dyoc. beat§ Mari§ in 

Wunnental apud villam Kencingin situm, plantationem novam, ubi den 

iugiter et devote famulari valeant, zelo pietatis inchoantes, ibidemque 

cenobium de sua substantia et fidelium elemosinis conslruxerunt. qua- 

rum devocioni ut eorum propositum efficatiorem possit habere proces- 

sum, nos pio concurrentes affectu ius patronatus ecclesie parrochialis in 

villa Amoltir, Constant. dyoc., quod ad nos iure hereditario spectare 

dinoscitur, nomine nostro et heredum nostrorum cum omnibus suis per- 

tinentiis propter deum pure et nostrorum peccaminum remissionem li- 

bere et absolute abbatisse et conventui predicti loci integraliter contu- 

limus, hoc solum adicientes, quod predicta nostra donatio conventui 

sororum prediclarum in eodem loco, ubi nunc est, seu aliquo alio 

earum religioni magis expediente, ad nos tarnen specfante, facta intelli- 

gatur; item ut mortuo plebano presenti vicarius semper perpetuus 

prebenda competenti sibi taxala episcopo dyocesano, curam ibidem 

gerens animarum, per supradictam abbatissam seu conventum instituen- 

das successive presentetur, et omnes alii eiusdem ^cclesi? proventus in 

iam dicti conventus ctjdere perpetuo sine contradictione cuiusquam 

debeant utilitatem. Et ut hec rata et inconvulsa permaneant, presens 

scriptum sigilli nostri munimine duximus roborandum. Acta sunt hec in 

Argentina anno dom. M°. cc°. xlvin0. v idus April. Testes huius do- 

nationis sunt dom. H. episcopus Argentinensis, A. prepositus eiusdem 

?cclesi§ maior, B. decanus et C. scolasticus de Wascerstelze et magister 

C. de Scerewilre. et de ordine predicatorum Hiddo provincialis, Hel- 

wicus prior Argent., frater Vlricus de Talmassingin et alii quam plures 

clerici et laici. 

OreiecfigeS ©iegel an brauner ©eibenfdjnur. (SS ift audj ein Ouplifat unb 
eine NotariatSabfcfyrift von 1421 vorfyanben, an jenem feljlt baS ©iegel unb bei 
ben 3eu9eu kte tarnen Hiddo unb Argent., bie Ortsnamen lauten Wastirstelz 
unb Talmessingin. SBaffetfielj ift eine von ben brei Surgen im 9Rb>eirt bei ber 
©tabt Ä'aijerfiubl, Xbalmaffingen toafyrfdfyeiulicf) iOiöffingen in SSBirtenberg. 

4) iRubolf von Ufenberg fdjenft ju feinem unb feines ißruberS 93urfart« ©ees 

Ienl>eil ein (Sigengut bei Jöcnnetfyal biefem Älofter. 1248. Oft. 16. 

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Que aguntur in 

tempore, ne /abantur cum tempore, literarum solent memorie commen- 
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dari. Hinc est, quod nos Rüdolfus dominus de Uesinberc nolum faci- 

mus universis, quod divine miserationis gracia provocati in remedium 

anime fratris nosfri felicis recordationis Burchardi priorisse et conven- 

fui in Wunnendal allodium situm prope idem claustrum, quod a Wal- 

thero milite de Yalkenstein emimus iure proprietatis, libere contulimus 

perpetuo possidenduin. In huius rei testimonium presentem paginam 

sigilli nostri munine (1. munimine) fecimus roborari. Testes . . . 

abbas de Tennibach, . . . prepositus Argentinensis, Sigebote sacerdos 

de Kencingen, Wallherus de Yalkenstein i, Berhtoldus dapifer de Rie¬ 

gel, .. . miles dictus Rübarius, Albertus dictus Rübarius, . . . miles 

dictus Schrot, Johannes miles de Kencingen et alii quam plures. Actum 

anno dom. M°. cc°. xlvin0. in feste b. Galli, apud Riegol. 

braecftge ©ieget ettoaS jerBvocfyert, fyat grünes 2ßad)3 innen unb graues 

aufjen. l'ltnfdjrift: f S’. R . D0LF1 . DO . DE . VSEN. . . . 9(n ben curftnen 

©teften ift bie ©djrift jerfveffen. 

1 Dtuirte im ^öltentljat. 2>te gamüie befielt nod). 

5) SDerfelBe fdmrft ju gleichem 3mecfe Sefyengüter Bei ffionnetfyal btefem fölcfter. 

1251. 3uli 23. 

Sepe perit temporale negotium, si non confirmet illud memoria scrip- 

turaruin. Noverint ergo universi, quod ego Rudolfus de Usenberch 

possessiones domini Heinrici militis dicti Rübar, sitas apud monasterium 

Wnnental, quas a dom. Walthero milite de Falkenstein tenuit in pheo- 

dum, conparavi pro x marcis argenti, easdemque possessiones in reme¬ 

dium anime mee et Burcardi bone memorie fratris mei dilecti monasterio 

supra dicto de Wnnental de consensu dicti Waltheri de Falkenstein, 

cui dictarum possessionum adtinebat proprietas, per manum dom. Cün- 

radi comitis de Friburch assignavi libere et absolute perpetuo possi- 

dendas. ut autem dictum monasterium super dicta donatione ab aliqui- 

bus in posterum vexari non possit indebite, sed ut quieta et pacifica 

dictorum bonorum possessione gaudeat, literas presentes ipsi monaste¬ 

rio contuli sigillo meo et sigillo supra notali de Friburch comitis signa- 

tas. Datum anno dom, M°. cc°. li°. vm. kal. Aug. Testes, qui dicte 

donationi intererant, sunt ist: dom. Rudolfus abbas de Tennibach, et 

prior Johannes dicti monasterii, Arnoldus prior predicatorum de Fri¬ 

burch, dom. Dietricus miles de Sconowe l, dom. Wallherus Colarus 

et filius suus, dom. Bertoldus dapifer de Riegol et frater suus dom. 

Wallherus, scultetus de Endingen, dom. plebanus Siboto de Bonbach 2, 

et dom. Albertus miles dictus Rubar et fratres sui, et dom. Rücherus 
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railes de ßiengen 3, et dom. Wallherus de Büchhein 4 et alii plures 

honesti. 

SDaS befannte Ufenbergifdje Stege!. SDte llmfdjrift lerntet nollficinbig: j S. 
Rudolfi dni de Usenbe(r^e)n. 2>aS gräfliche runb in grauem SBadjS , ettoaS 
jevbrodten. ©in Üleiterfiegel mit bem uubeutlidien 2!b!er im Scbilbe. Umfdjrift: 

f S\ CVNRADt . COM.IBVRC. 

1 iföobl el)er ©dtönau im Glfafj, netd)e6 naher liegt, als jenes im Sd)toatjs 

tualb. 2 23ombac£) im 2t. Äenjingen. 3 bei Ärojüngen. 4 S3uct)^eim junfdjen 
Gid)ftätten am Äaiferftub! unb greiburg. 

6) ©erjelbe fdjenft für feine »crftorbene grau unb 23orattern bem Ätofter 

80 Sftarf Silbers üon feinen Ginfünften ju Äenjingen. 1253. 2(ug. 29. 

Rudolfus nobilis de Üsenberc universis presens scriptum intuentibus 

notitiam subscriptorum. Noverint universi, quod nos pro salute nostra 

ac pro remedio Chunegundis quondam coniugis liostre defuncte, ac 

matris eiusdem Berchte, quondam comitisse de Chazzenellenboge, et 

omnium parentum nostrorum deo et beate Marie virgini et pauperibus 

Christi sororibus in Wunnental Cistert. ord. octaginta rnarcas argenti 

dari statuimus, ita ut quicunque consules in civitate nostra Kencingen 

exstiterint, quibus una cum burgensibus in eadem civitate conmisimus, 

ut ad quatuor annos proxime venturos de censibus et redilibus nostris 

in civitate et in Villa Chencingen et in banno ipsarurn quolibet anno a 

festo Martini usque ad purificationem beate Marie virginis viginti inar- 

cas dictis disponant sororibus persolutas, et prefati census et reditus 

non debent alicui aliquo modo presentari, nisi dicta pecunia ipsis soro¬ 

ribus primitus persolvatur. si etiain, quod absit, nos contingat ante 

solutionem totius pecunie vel partis decedere, nichilominus prememorati 

consules nunc existentes ipsam plenarie persolvent. Et ut hec rata 

sint, presens scriptum sigillo nostro nec non burgensium sigillo de Ken¬ 

cingen insignitur. Acta sunt hec anno dom. M°. cc°. Im0, in decolla- 

tione Johannis baptiste. 

Siege! 1) runb, in grauem 2Sad)3, gefdjloffener §e!m unb barauf ju beiben 

Seiten bie glüge! als 34er^- Btnf^rift gtßjjjtentbeils abgeftofen unb unbeut# 
lid). 2) 5)aS alte Stabtfiegel. 

91ad) biefer unb anbern llrfunben beftanb Äenjingen bamals aus einer 
Stabt (civitas) unb einem $>orfe (villa), bie Stabt mar an bie 23itrg gebaut 
unb mit i^r befeftigt, babev bie Gintvobner in ber Itrfunbe burgenses genannt 
merben, baS ©orf lag auperbalb ber 9ting«tauer; beibc rnaren aber eine @c= 
meinbe unb beiden baber in biefen llrfunben communitas, Worunter man $mei 

Orte ju nerfteben bat. 

488 

7) ©erfetbe fc()cn!t einen £tjeit feiltet ©rbteffenioatbeb gor ft, im betrage ooit 

50 ÜORarf, bent Ätofter 2ßonnet§aI. c. ©„ 
»• 

Rudolfus nobilis de Oesenberch universis Christi fidelibus presens 

scriptum inspecturis noticiain subscriptorum. Universitäten! vestram 

scire volumus, quod nos divine remunerationis intuitu pro salute nostra 

et doinine ac coniugis nostre Chunigundis et pro remedio animarum 

parentura nostrorum fideliter defunctorum partem in nemore, quod no¬ 

mine vulgari dicitur Vorst, ad valorem et estimationem quinquaginla 

marcarum, deo ac beate virgini et devotis in Christo sororibus in 

Wnnental deo servientibus contulimus, quod nemus nos a domino Rüdolfo 

comite de Habisburch, ad quem proprietas spectare dinoscitur, jure 

hereditario, hoc est ze rehteme erbelene, conparavimus nobis ac nostris 

heredibus possidendum. Et ut hec nostra donatio firma et rata semper 

in posterum permaneat, presentem paginam conscribi fecimus, sigilla 

prefati R. comitis et C. comitis de Friburch ac nostrum appendentes in 

testimonium veritatis. 

©ie (Sieget an violetten ©eibenjc^nüven, 1) abgegangen, 2) ganj jerbtöcfelt, 
3) in rotbraunem SßadjS, bie Umfctjrift faft ganj erhalten: f S. Rudolfi dni 
de Ysenberch. Obiger ©raf 9iuboIf oon §ab?burg ift ber nad)t)erige römifdje 

5?onig. 

©ine jmeite Urfunbe oon 1253 5(ug. 29. ift mit obiger faft gteidftautenb, 
ed tyeifjt nämtid) barin: contulimus .. . partem nemoris, quod dicitur Forst, 
ad estimationem quinquaginta marcarum per manus et de consensu domini 

R. comitis de Habechsburc, qui etiam dictis sororibus ipsam partem libe- 
raliter resignavit, ita ut partem nemoris perpetuo possideant supradictam. 
©ab tjabSburgifdfe Sieget fetjtt baran, bab runbe ufenbergifdje ift am 9tanbe 
3 erbrochen. 

8) Dtubolf o. Ufenberg erläßt bem 53ertott Stöibeter bad 33ogtred)t oon feinen 

©ütent jn Verbotest)eint. 1254. ^an. 1. 

Rudolfus nobilis de Üsenberc omnibus presens scriptum intuentibus 

noticiam subscriptorum. Noverint universi, quod nos a donatione pre- 

sentium indulsimus Bertoldo dicto Wibeler et suis heredibus huiusmodi 

libertatem, quod non dabunt de bonis, que habent in banno Herbotshein, 

hoc quod wulgariter dicitur voitrecht, et precipue de illis bonis, que 

habent, dum presentem litteram dicto Ber. et suis heredibus conferiinus. 

si autem plura bona habebunt preterquam illa, que habent in donatione 

presencium, de illis tenentur dare hoc quod prescriptum est, scilicet